
ZF ref. č. V6 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ SE DO PROJEKTU ,,ZELENÁ FIRMA" (dále jen „Smlouva") 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI: 

1. REMA Systém, a.s., IČO: 64510263, DIČ: CZ64510263 se sídlem Praha 4, Budějovická 
1667/64, PSČ: 140 00, zapsaná v obchodním re'stříku vedeném Městs 'm soud m v Pr z 

íl B vložka 11195, zastoupená 

jako provozovatel kolektivního systému na straně jedné (dále jen "REMA") 
a 

2. firma: Ústav molekulární genetiky A V ČR, v. v. i. 
68378050 IČO: 

DIČ: CZ68378050 
s místem podnikání/se sídlem: 
zastoupená: 

Vldeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 20 
Prof. RNDr. Václavem Hofejšfm, CSc., ředitelem 

telefon: 
email: office@img.cas.cz 

img.cas.cz www: 
Instituce: zapsaná v rejstfiku veřejných výzkumných instituci 

vedeném MŠMT ČR 
kontaktní osoba: 
email: 
telefon: 
jako zájemce o vytvoření místa zpětného odběru použitých elektrozařízení a vypOjčení sběrného 
boxu na straně druhé (dále jen „Zájemce") 

(REMA a Zájemce dále společně jen ,,Smluvní strany", jednotlivě „Smluvní strana") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) 

(B) 

(C) 

(D) 

REMA je provozovatelem kolektivního systému oprávněného zajišťovat společné plnění 
výrobcO elektrozařízení podle části čtvrté, hlavy II, dílu 8 zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákon O, ve znění pozdějších předpisO (dále jen 
„Zákon o odpadech"), a jeho prováděcí vyhlášky č. 352/2005 Sb., o nakládání 
s elektrozařízeními a elektroodpady, ve znění pozdějších předpisO (dále jen „Vyhláška"), 
přičemž zajišťuje zpětný odběr použitého elektrozařízení ve smyslu ustanovení § 37g písm. 
g) Zákona o odpadech a § 5 odst. 11 Vyhlášky; 

REMA uzavřela dne 4. 1. 2013 Smlouvu o spolupráci se společností REMA Battery, s.r.o., 
IČO: 28985681, se sídlem Praha 4 - Krč, Antala Staška 510/38, PSČ: 140 00, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 157925 (dále jen 
„REMA Battery"), na jejímž základě je oprávněna spolupracovat s REMA Battery při 
nakládání s použitými bateriemi a akumulátory; 

REMA uzavřela dne 28. 8. 2013 Smlouvu o spolupráci se společností REMA PV Systém, a.s., 
IČO: 29127009, se sídlem Praha 4 - Krč, Antala Staška 510/38, PSČ: 140 00, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18708 (dále jen 
„REMA PV'), na jejímž základě je oprávněna spolupracovat s REMA PV při nakládání 
s elektroodpadem ze solárních panelO; 

REMA zahájila realizaci projektu „Zelená firma", jehož cílem je (ve spolupráci s Rema 
Battery a REMA PV) zabezpečovat flexibilní oddělený sběr elektroodpadu, zpětný odběr a 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ SE DO PROJEKTU ,,ZELENÁ FIRMA" Strana 1 



bezplatný odvoz použitého elektrozařízení a baterií, a to přímo z místa podnikání /sídla či 
provozovny Zájemce, resp. z jiného místa dohodnutého se Zájemcem, a jejich následnou 
odborně zajišťovanou recyklaci; 

(E) Zájemce má zájem o zapojení se do projektu "Zelená firma" dle bodu (D) výše, přičemž 
REMA je ochotna toto zapojení se Zájemce do daného projektu umožnit, za účelem čehož 
uzavírají tuto Smlouvu; 

V TOMTO ZNĚNÍ: 

1. Předmět smlouvy 

1.1. REMA se tímto zavazuje zajišťovat pro Zájemce bezplatný odběr clektroodpadu, 
použitých elektrozařízení a/nebo baterií, a to včetně odvozu realizovaného z místa 
podnikání/sídla či provozovny Zájemce, resp. z jiného místa dohodnutého se Zájemcem. 
Zájemce je oprávněn shromažďovat k odvozu pouze elektroodpady, použitá 
elektrozařízení a/nebo baterie, které vychází z přílohy č. 2. 

1.2. REMA dále přenechává Zájemci bezplatně na dobu trvání této Smlouvy 1 kus sběrného 
boxu určeného pro oddělený sběr elektroodpadu a zpětný odběr použitého drobného 
elektrozařízení a/nebo baterií. Poskytnutí každého dalšího sběrného boxu je zpoplatněno 
jednorázovou nevratnou částkou ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých) bez 
DPH spojené se službami, které bude k této částce připočteno ve výši stanovené právními 
předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Všechny sběrné boxy se Zájemce 
zavazuje ke dni ukončení této Smlouvy vrátit. Adresy míst odděleného sběru 
elektroodpadu a zpětného odběru použitých elektrozařízení a/nebo baterií s počty 
sběrných boxO budou specifikovány v příloze č. 1. 

1.3. Do sběrného boxu je Zájemce oprávněn vhazovat pouze elektroodpad a použitá drobná 
elektrozařízení a/nebo baterie, které se do sběrného boxu snadno vejdou a jsou uvedeny 
v příloze č. 2. REMA zároveň zajistí oddělený sběr elektroodpadu a bezplatný odběr 
použitých rozměrnějších elektrozařízení a/nebo baterií, které nelze uložit do sběrného 
boxu. 

1.4. Dovnitř každého sběrného boxu je Zájemce povinen umístit výplň (kartónovou krabici) 
určenou k přepravě, kterou REMA bezplatně poskytne a bezplatně dodá Zájemci 
na základě jeho objednávky. Bude-li výplň uvnitř sběrného boxu naplněna, Zájemce ji 
vyjme, přelepí lepiá páskou a připraví k odvozu dle čl. 1.6. této Smlouvy. Do sběrného 
boxu poté umístí výplň novou. 

1.5. Zájemce je povinen objednat odvoz naplněného boxu minimálně jednou za období 
kalendářního roku. 

1.6. REMA je povinna zajistit na objednávku Zájemce odvoz rozměrnějšího shromážděného 
elektroodpadu a použitého elektrozařízení a/nebo baterií dle čl. 1.1. této Smlouvy, jakož i 
plné výplně sběrného boxu dle čl. 1.2. - 1.4. této Smlouvy. Objednávka je prováděna 
elektronickou formou prostřednictvím internetového systému společnosti REMA (Systém 
pro sběr, svoz a zpracování elektrozařízení, baterií a akumulátorO), nebude-li 
v konkrétním případě dohodnuto jinak. Za účelem přihlášení se do tohoto systému bude 
Zájemci sdělena příslušná internetová adresa a přiděleno uživatelské jméno a heslo. 
V případě dotazO mOže Zájemce využít emailu: loaistlka@remasystem.cz ·a nebo telefonní 
číslo na logistické oddělení 225 988 001. 

1.7. Zájemce je povinen zajistit, aby shromážděný elektroodpad a použité elektrozařízení 
a/nebo baterie dle čl. 1.1. této Smlouvy, jakož I výplně sběrných boxO dle čl . 1.2. - 1.4. 
této Smlouvy, které jsou určené k odvozu dle čl. 1.6. této Smlouvy, byly v dohodnutém 
termínu připraveny k nakládce na místě vhodném pro předání REMA nebo jí určenému 
dopravci či zpracovateli. Zájemce bere na vědomí, že dopravce není povinen stěhovat 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ SE DO PROJEKllJ „ZELENÁ FIRMA" Strana 2 



shromážděný elektroodpad a použité elektrozařízení a/nebo baterie ani výplně sběrných 
boxO z větších vzdáleností nebo pater, pokud není předem dohodnuto jinak. 

2. Další práva a povinnosti Smluvních stran 

2.1. Zájemce se zavazuje umístit sběrný box na viditelném místě v interiéru své provozovny a 
REMA se zavazuje zaslat' Zájemci certifikát deklarující jeho zapojení do projektu „Zelená 
firma", loga s bannerem projektu „Zelená firma", manuál pro objednání svozu a 
informační materiály k projektu "Zelená firma". 

2.2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat součinnost nezbytnou k řádnému a 
včasnému plnění této Smlouvy a příslušných právních předpisO a informovat se o 
veškerých změnách v údajích uvedených v záhlaví této Smlouvy bez zbytečného prodlení 
od jejich vzniku. 

2.3. Zájemce se dále zavazuje, že v případě ztráty či poškození sběrného boxu uhradí REMA 
částku k pořízení boxu nového či jeho opravy, a to vždy ve výši maximálně 3000,- Kč bez 
DPH, které bude k této částce připočteno ve výši stanovené právními předpisy ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.4. Zájemce se dále zavazuje, že veškeré použité elektrozařízení a baterie, které se vysbírá 
v rámci projektu „Zelená firma", odevzdá společnosti REMA. 

2.5. REMA se dále zavazuje: 

(a) předat, ať už sama a prostřednictvím třetí osoby, zpětně odebrané použité bateríe 
a akumulátory společnosti REMA Battery k následnému odbornému nakládání, 
zejména k recyklaci, a odděleně sebraný elektroodpad ze solárních panelO za 
stejným účelem společnosti REMA PV; 

(b) evidovat množství elektroodpadu, elektrozařízení a baterií odvezených od Zájemce 
a na vyžádání tyto informace Zájemci poskytnout; 

(c) poskytnout Zájemci potvrzení o ekologické likvidaci elektroodpadu a vyřazených 
elektrozařízení a/nebo baterií pro účetní účely. 

2.6. REMA je oprávněna zveřejnit (a v rozsahu zpětného odběru baterií a akumulátorO též 
REMA Battery a v rozsahu odděleného sběru elektroodpadu ze solárních odpadO též 
REMA PV) Zájemce v databázi subjektO zapojených do projektu Zelená firma, která je 
veřejně přístupná prostřednictvím sítě Internet na internetových stránkách REMA, a dále 
ve vybraných propagačních, reklamních a osvětových materiálech REMA týkajících se 
tématiky odděleného sběru elektroodpadu a zpětného odběru elektrozařízení a baterií, a 
je taktéž oprávněna Zájemce informovat o novinkách a dalších projektech, k čemuž 
Zájemce uděluje svOj výslovný souhlas. 

2.7. Zájemce současně výslovně souhlasí s tím, aby REMA (a v rozsahu zpětného odběru 
použitých baterií a akumulátorO též REMA Battery a v rozsahu odděleného sběru 
elektroodpadu ze solárních odpadO též REMA PV) využívala informace o množství 
odděleně sebraného elektroodpadu a zpětně odebraného použitého elektrozařízení, 
baterií a akumulátorO vOči příslušným kontrolním orgánOm a správním úřadOm, zejména 
vOči Ministerstvu životního prostředí ČR. Současně je Zájemce srozuměn s tím, že 
společnost REMA je povinna dle příslušných právních předpisO (zejména Zákona o 
odpadech) předávat určenému správci registru údaje o provozovatelích míst zpětného 
odběru v zákonem stanoveném rozsahu, a to za účelem jejich vedení v Registru míst 
zpětného odběru, který je informačním systémem veřejné správy sloužícím k vedení 
údajO o místech zpětného odběru. 

3. Závěrečná ustanovení 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ SE DO PROJEKlU „ZELENÁ FIRMA" Strana 3 



3.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou ode dne jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany vylučují pro vzájemné závazky založené Smlouvou aplikaci 
ustanovení§ 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, které stanoví, že 
smlouva je uzavřena/změněna/doplněna i tehdy, kdy nedojde k úplně shodě projevO vOle 
smluvních stran, a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku, dle kterého se 
potvrzení jedné ze stran smlouvy o obsahu smlouvy uzavřené/změněné/doplněné v jiné 
formě než písemné považuje za platné s obsahem uvedeným v potvrzení, i když vykazuje 
odchylky od skutečně ujednaného obsahu smlouvy. 

3.2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu vypovědět bez udání dOvodu s účinností ke 
konci kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď 
doručena druhé Smluvní straně na adresu jejího sídla uvedeného v záhlaví této Smlouvy, 
nebude-li druhé Smluvní straně prokazatelně sdělena jiná doručovací adresa. Kontaktní 
osoba Zájemce uvedená v záhlaví této Smlouvy nebo písemně sdělená spole~nosti REMA 
je oprávněna k veškerým právním jednáním dle této Smlouvy. Tato osoba však není 
oprávněna k právním jednáním v zastoupení Zájemce vedouámu ke změně či zániku této 
Smlouvy. V těchto záležitostech jsou oprávněni jednat v zastoupení Smluvních stran jejich 
statutární zástupci či jakékoli jiné osoby na základě řádného zmocnění. 

3.3. Smluvní strany prohlašují, že vOči sobě vystupují jako podnikatelé, kdy žádná ze stran se 
vOči druhé necítí být slabší stranou. Tato Smlouva je závazná pro právní nástupce obou 
Smluvních stran. Smluvní strany sjednávají pro řešení sporO z této Smlouvy jako místně 
příslušný soud ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního 
řádu, ve znění pozdějších předpisO, soud věcně příslušný podle místa sídla společnosti 
REMA. 

3.4. Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom stejnopise. 

V Praze dne 

1. Místa určená pro sběr elektroodpadu a zpětného odběru použitých elektrozařízení a 
baterií s počty sběrných boxO 

2. Seznam zpětně odebíraných použitých elektrozařízení a baterií 

3. Plná moc zástupcO smluvních stran 

kUl.ARNí GENETI 
ČR, V.V./, KY 

83, 142 20 Praho 4 

• 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ SE DO PROJEKlU ,,ZELENÁ ARMA" Strana 4 



PŘÍLOHAČ.1 

MÍSTA URČENÁ PRO SBĚR ELEKTROODPADU A ZPĚTNÉHO ODBĚRU POUŽITÝCH 
ELEKTROZAŘÍZENÍ A BATERIÍ s POČTY SBĚRNÝCH BOXO 

Adresy umístění: Firma (pobočky), adresa, telefon, email, počet sběrných boxO 

ÚMG AV ČR, v. v. i., Vídeňská 1083, Praha 4 

PŘÍLOHAČ. 2 

SEZNAM ELEKTROODPADU A ZPĚTNĚ ODEBÍRANÝCH POUŽITÝCH ELEKTROZAŘÍZENÍ, 
BATERIÍ A AKUMULÁTOR0 

a) Elektrozařízení dle přílohy č. 7 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisG 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

skupina elektrozařízení: 

1. Velké domácí spotřebiče 

2. Malé domácí spotřebiče 

3. Zařízení informačních technologií a telekomunikační 
zařízení 

4. Spotřebitelská zařízení a solární panely 

5. Osvětlovací zařízeni 

6. Elektrické a elektronické nástroje (s výjimkou velkých 
stacionárních a prGmyslových nástrojG) 

7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty 

8. Lékařské přístroje (s výjimkou všech implantovaných a 
infikovaných výrobkG) 

9. Přístroje pro monitorování a kontrolu 

10. Výdejní automaty 

b) Baterie a akumulátory dle §31 písm. b), d) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisG 

SMLOUVA O ZAPOJENÍ SE DO PROJEKlU „ZELENÁ ARMA" Strana S 



PLNÁ MOC 

Spolctnost REMA Sysan.. a.s. so sldlem Praha 4, BucWjo.lcU 1667 /64, PSC 140 00. 
1t.MSI026J, UpsoM y obchodnlm rojstHlcu ffde~MfSlllc """''"'v ........ 
O<ldll n. vlotko 11195, jodn•ikl „ phlclaedou 
představcnstv~ spolcl:nustl, • panem enem. p nnsl•il 
spoletno1tl (d~l• 1•n --.....i1e1·1. 

~,dj•·„·jen-"ulecM--·„ec")-
oby 1měncm 2mocnt1elo tlnll privnl ůkony, a 10: 

ol uzavíral maníl • ukontoval •mlouvy lýk.ljl<I IO ujijttnl ~ odbaru 
a ndcltleného sbl!nt, a to dle a v rozsahu úk~ t. 185/2001 Sil., o odpadech, 
v platném 7.nénl a jollo provádtclc:h ptodplsQ; 

h) uuvlral mc!nol a ukontoval Emlouvy o vyutltl prodefnlllo rnlsta pro ~tely 

zptltného odbc!ru olektroutfun~ pttnosnýdl bolltril a akumuliloril. • IO dle 
o v '""••hu "4ko~ t. 185/ZOO I Sb.. u odpadech, v platnlm ....,, a jeho 
prov~čckh p~pisil : 

c) uu vir.il, ~li a ukontov•I smlouvy o vyutld sbc!rnlho mls111 pro io«ly ~~ho 
odběru elekirouřlienL přenosných battrii a akumul4tor0, a to dle a • rvtlilhu 
dkona t. 18S/2001 Sb.. o odpadeclt. v platnem 11\i!nl a jel>O pruv..W.:lch ptedplsQ: 

<I) uiaviral. mc!nil • ukontoval smlouvy o ujiJttnl povinnosti oddltenlho sbů\i, 
•r*tného odbc!ru. 1pr>eov~nl vyvtlll • odSlrantnl elelmouříunL eloktToodpodu. 
preiK1sných b.ilffil a akunru!AtorQ a lehn li11antoY'nL a 10 dle a v ro1Uhu úkona 
t . 185 /200 I Sb. o odpadech. v pl.ltném ..,ani a jeho P"""Ukich pr.dpisO; 

c ) Ul>vir.il měnil a ukontoval smlouvy týkatt<í so sprac:ovtnl odJ*lnkh 
elektrických • elokironidtých uffr.enl, a to dle a v rouahu úkona t. 185/2001 
Sb. u od.,..tech, v pl;Hném 1nani a jeho prnv.ldfcfch předpisO: 

I) u"'vlral, ménil a ukontoval smlouvy lyka1lcl so nákupu sluteb a zboti v oblasti 
reklamy, log1Stiky, ůklidových pr>ef, k.lnct!Uských poti'eb. kanc:cl,tskčho 
nřl-.tcnl hxhnologU Y~. 1..ajišl'nv~nf jejich upniw. servisu a n:vir.f: 

~) uzavlral, mmil • uknntoval smlouvy o dOo v oblasti odpadnlch elektnckých 
•elektronických uflxcnl (s výjimkou smluv týkajfclch se lopstiky); 

h) podepisoval ptihlilky k rqi.<tra<o vozidel do reglmu sllnltnkh vozidel. Udostf 
o vyt:ucnl vozidel • ••i:istr• vcmdol a ió<losto o dpts xmtn o!caju v rqistN 
silnlčnfch voddcl: 

I] uiavfral. nlfl1il a ukoncoval pojl•u1é sonlouvy v nlch1 pttdmften1 pojltttnl bud• 
n10v11ý a/nebo nemovitý ~jetel<; 

1) u i é'vlral. t™'nil „ nknntov,;il $mlouvy o yjnkul01c1 poiistMho plnfni '- pojislných 
smluv uzavf\onych dle vý!o uvedeného plsn• i) t6<o pln~ moci •• prospfch ti'etkh 
osob: 

k) nalll.ůmal pol!JIM ll4MloMi I pojistných ........ uu.feftýcl1 dle výle uvedeMho 
plsm. I) dto pW tllOd. jMrlal ' ~ pajlltOftll o tatcov;dllo poj1sbl9dt 
~ ·-........ ~ pll llltvldaci ~ pojislnjch udAloot~ 

pNnd ft ..- výle ~ plipOlledl je ~ opr.wnm jtMnetl1 
amocnllale iedUl a podepmva1-. 7...-nlnec -r opnivntft u.Nlit pi-. -.: PM 
OIOW.aby na „loto-jodnala a~ 

Tato plN 1110C je uoNleu na sillilM plfblnl smloolvy _,..,,. ......i .,_llilftml 
jHalto ptlbsmm 1_,.._,,jalmlla.,,.......,_dne1. 6. 2014. 

Tato plM "'°" UllikM, jHi odvo!Ma ~ nebo je-li vyprM"""' 
amocninnm. nebo -rt• --.. nebo ~ :moocnllele v pHpadr le priv1o 
a úvazl\y amocn!We 11eph!ldou na ~nou osobu. 

:tmomflll v plnbn rouall• pftjlmani dne '9. t:enna 2014. 

.,, 
r-z 
>· 
J: 

~ 
N 
>· 
~ .,, 
c ~: .,, r-n o o :c 
Cl) > 
J: !'>< r-c w 
< z ...... 
n 
:c 
~ 
~ > z 




